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Wahadełko jest tak prostym przyrządem, o tak wielkich moż-
liwościach, że powinno być powszechnie stosowane. Wpraw-
dzie jego działanie znane jest ludzkości od bardzo dawna, ale 
przez wieki znajomość zasad tego działania była uznawana 
za wiedzę tajemną, zarezerwowaną dla najlepszych. Ponie-
waż świat w ostatnim stuleciu znacznie się zdemokratyzował, 
to i radiestezja przestała być przywilejem tych wtajemniczo-
nych. Pod tym względem Europa zdecydowanie wyprzedza 
mocarstwowe Stany Zjednoczone. Jeszcze nie tak dawno zu-
pełnie nie uznawano tam możliwości pracy z wahadełkiem 
czy różdżką. Dopiero gdy społeczeństwo amerykańskie, umę-
czone rozlicznymi chorobami ,,cywilizacyjnymi’’ zaczęło od-
krywać zdrową żywność i ekologię, spojrzano na wahadeł -
ko z zainteresowaniem. Od tej pory wiedza radiestezyjna po-
czyniła w USA znaczne postępy. W Europie wahadełkiem 
posługujemy się od wielu stuleci. Najwięksi mistrzowie ra-
diestezji wywodzą się z Francji, Szwajcarii i Niemiec. Polska 
także i w tej dziedzinie ma wiele do powiedzenia. Działają 
u nas prężne ośrodki w Poznaniu, Bydgoszczy, Wrocławiu czy 
Warszawie. Radiesteci stowarzyszyli się w różnych organiza-
cjach, omawiają swoje osiągnięcia na specjalnych konferen-
cjach. W ostatnim dziesięcioleciu ruszyła prawdziwa lawina 
publikacji o radiestezji, promieniowaniu, użyciu wahadełka. 
Jak grzyby po deszczu wyrastają tzw. magiczne sklepy oferu-
jące przeróżne akcesoria z zakresu feng shui, radiestezji – wa-
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hadełka, amulety, odpromienniki. Warto dokładniej przyjrzeć 
się zagadnieniom podstaw radiestezji, gdyż jest to wiedza 
bardzo użyteczna w życiu codziennym. Ta książka ma za cel 
przybliżyć i objaśnić podstawowe pojęcia oraz zachęcić do 
dalszego studiowania tego fascynującego tematu.
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Słowo „radiestezja” nie jest dla nikogo obce. Jednak wiele 
osób wiedząc, że istnieje różdżka i wahadełko, no i radiesteta, 
niewiele może powiedzieć o fenomenalnie łatwym i tanim za-
stosowaniu radiestezji w naszym codziennym życiu. Warto 
więc poznać choć trochę tajniki radiestezji. Zyskuje ona coraz 
większe uznanie na całym świecie. Zajmuje się nią amator-
sko, właśnie na domowy użytek, coraz większa rzesza ludzi. 
Powiększa się grupa lekarzy stosujących radiestezyjne przy-
rządy do lepszego diagnozowania chorób. Ba, wykładana jest 
w wyższych szkołach wojskowych w państwach zachodnich. 
Skuteczność i wielorakość zastosowania radiestezji w róż-
nych dziedzinach życia spowodowały jej triumfalny powrót 
po kilku wiekach zapomnienia i odrzucenia. Polacy również 
i w tej dziedzinie mają wybitnych przedstawicieli, jak cho-
ciażby księdza Andrzeja Czesława Klimuszkę, Stanisława 
Nardellego, księdza Włodzimierza Sedlaka, Michała Róży-
ckiego i wielu, wielu innych.

Sam termin „radiestezja” powstał nie tak dawno (w la-
tach trzydziestych XX wieku) i jest zbitką łacińskich słów: 
radius i aisthesis (promień i odczuwanie). Dlaczego akurat 
użyto takich, a nie innych słów? Bowiem istotą radiestezji 
jest właśnie odczuwanie promieniowania. Dzisiaj już nie ule-
ga wątpliwości, że istnieje dookoła nas mnóstwo promienio-
wania o różnym natężeniu i o różnym oddziaływaniu. Prze-
cież jeżeli czegoś nie widać, to nie oznacza, że tego nie ma.

Zacznijmy od radiestezji


